CISAMAPI - Consorcio Interm. de Saude da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ:

01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentério
Periodo: 09/2020

RECEITAS Previs&o Inicial

RECEITAS CORRENTES (1) 14.487.433,63
Receita Tributaria 98.000,00
Receita de Contribuicdes 0,00
Receita Patrimonial 22.000,00
Receita Agropecuaria 0,00
Receita Industrial 0,00
Receita de Servicos 1.694.272,91
Transferéncias Correntes 12.672.160,72
Outras Receitas Correntes 1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL (ll) 617.850,00
Operacoes de Crédito 0,00
Alienacéo de Bens 210.000,00
Amortizagdes de Empréstimos 0,00
Transferéncias de Capital 407.850,00
Outras Receitas de Capital 0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES (Ill) 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + 11 + 1I1) 15.105.283,63
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V) 0,00
Operagoes de Crédito Internas 0,00
Mobiliaria 0,00
Contratual 0,00
Operacoes de Crédito Externas 0,00
Mobiliaria 0,00
Contratual 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V) 15.105.283,63
Déficit (VII) 0,00
TOTAL (VIII) = (VI + VII) 15.105.283,63
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS 0,00
ADICIONAIS)

Superavit Financeiro 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

Previsdo Atualizada
16.432.952,83
98.000,00
0,00
22.000,00
0,00
0,00
1.694.272,91
14.617.679,92
1.000,00
1.413.307,07
0,00
210.000,00
0,00
1.203.307,07
0,00
0,00
17.846.259,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
17.846.259,90
0,00
17.846.259,90
13.785,62

13.785,62
0,00

Receitas Realizadas
11.593.081,81
0,00
0,00
10.587,01
0,00
0,00
740.782,38
10.840.205,44
1.506,98
554.657,37
0,00
0,00
0,00
554.657,37
0,00
0,00
12.147.739,18
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.147.739,18
2.730.782,66
14.878.521,84
2.095.431,16

13.785,62
2.081.645,54

CISAMAPI

Saldo
4.839.871,02
98.000,00
0,00
11.412,99
0,00
0,00
953.490,53
3.777.474,48
506,98
858.649,70
0,00
210.000,00
0,00
648.649,70
0,00
0,00
5.698.520,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.698.520,72
2.730.782,66
2.967.738,06
2.081.645,54

0,00
2.081.645,54
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CISAMAPI - Consorcio Interm.

DESPESAS

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
(1X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE
CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS
DESPESAS (XIIl) = (IX + X
+ X1+ XII)
AMORTIZAGAO DA
DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XIV)

Amortizagao da Divida
Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
Amortizacéo da Divida
Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XV)=
(XIlI+ XIV)

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

Dotacéo Inicial
14.384.883,63

1.504.505,04
0,00
12.880.378,59
720.400,00

720.400,00
0,00
0,00
0,00

0,00

15.105.283,63

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
15.105.283,63

0,00
15.105.283,63

de Saude da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ:
01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentério
Periodo: 09/2020

Dotacéo Atualizada
16.245.447,83

1.454.505,04
0,00
14.790.942,79
1.614.597,69

1.614.597,69
0,00
0,00
0,00

0,00

17.860.045,52

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
17.860.045,52

0,00
17.860.045,52

Despesas Empenhadas

14.319.049,78

1.366.127,56
0,00
12.952.922,22
559.472,06

559.472,06
0,00
0,00
0,00

0,00

14.878.521,84

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
14.878.521,84

0,00
14.878.521,84

Despesas Liquidas

8.829.607,39

925.572,12
0,00
7.904.035,27
546.993,06

546.993,06
0,00
0,00
0,00

0,00

9.376.600,45

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
9.376.600,45

2.771.138,73
12.147.739,18

Despesas Pagas

8.263.339,85

815.493,73
0,00
7.447.846,12
543.423,07

543.423,07
0,00
0,00
0,00

0,00

8.806.762,92

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
8.806.762,92

3.340.976,26
12.147.739,18

CISAMAPI

Saldo da Dotacéo

1.926.398,05

88.377,48
0,00
1.838.020,57
1.055.125,63

1.055.125,63
0,00
0,00
0,00

0,00

2.981.523,68

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
2.981.523,68

0,00
2.981.523,68
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CISAMAPI - Consorcio Interm. de Saude da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ:
01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentério
Periodo: 09/2020

RESTOS A PAGAR NAO  Em Exercicios Anteriores

PROCESSADOS
DESPESAS CORRENTES 0,00
Pessoal E Encargos Sociais 0,00
Juros E Encargos Da Divida 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00
DESPESAS DE CAPITAL 134.770,00
Investimentos 134.770,00
Inversdes Financeiras 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00
TOTAL 134.770,00

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior
8.264,40
0,00
0,00
8.264,40
0,00
0,00
0,00
0,00
8.264,40

Liquidados

8.037,60
0,00
0,00

8.037,60
0,00
0,00
0,00
0,00

8.037,60

Pagos

8.037,60
0,00
0,00

8.037,60
0,00
0,00
0,00
0,00

8.037,60

Cancelados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CISAMAPI

Saldo

226,80
0,00

0,00
226,80
134.770,00
134.770,00
0,00

0,00
134.996,80
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CISAMAPI - Consorcio Interm. de Saude da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ:

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizac&o Da Divida
TOTAL

01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentério
Periodo: 09/2020

Em Exercicio Anteriores Em 31 de Dezembro do Pagos Cancelados
Exercicio Anterior
0,00 21.904,20 21.904,20
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 21.904,20 21.904,20
34.840,00 0,00 0,00
34.840,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
34.840,00 21.904,20 21.904,20

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CISAMAPI

Saldo

0,00
0,00
0,00
0,00

34.840,00
34.840,00

0,00
0,00

34.840,00
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